CTM-EF-1x3x
ContaminationTest Module -
Extraction Flushing
 Betriebs- und Wartungsanleitung
Deutsch (Originalanleitung)
Für künftige Verwendung aufbewahren.
 Dokumentation-Nr.: 4365310
 Impressum

CTM-EF 1x3x Serie de Seite 46 / 52
BeWa CTM-EF 1x3x 4365310 de 2018-06-06.docx 2018-06-06
Typenschlüssel
 CTM - EF  12  3  0 - Z - Z - Z / -
Produkt
CTM = ContaminationTest Module
Serie
EF = Exctraction Flushing
Abmessungen Analyseraum
12 = Volumen 5 Liter
14 = Volumen 8 Liter
Ausführung
0 = Version 2009
3 = Version 2018
Prüfflüssigkeit
0 = Lösemittel A III Klasse
(Flammpunkt >60°C, Explosionsgrenze >0,6
Vol%)
1 = Wasser mit Tensiden, zulässige ph-Werte 6...10,
kein vollentsalztes Wasser
Versorgungsspannung
K = 120 V AC / 60 Hz / 1 Phase USA/Kanada
M = 230 V AC / 50 Hz / 1 Phase Europa
N = 240 V AC / 50 Hz / 1 Phase UK
O = 240 V AC / 50 Hz / 1 Phase Australien
P = 100 V AC / 50 Hz / 1 Phase Japan
Z = ohne
Extraktionsverfahren
Z = spülen, Mitteldruck
Ergänzende Angaben
Z = Serie
Modifikationen
- = Ohne
CE-Konformitätserklärung
Die CE-Konformitätserklärung finden Sie in der Gesamtdokumentation
(Ordner) des Moduls.
 Anhang
CTM-EF 1x3x Serie de Seite 47 / 52
BeWa CTM-EF 1x3x 4365310 de 2018-06-06.docx 2018-06-06
Begriffs- und Abkürzungserklärung
Nachfolgend finden Sie die Begriffs- und Abkürzungserklärung:
°C Grad Celsius
abs. Absolut (z.B. bei Druckangaben)
AC Wechselspannung
Air Bleed Be- / Entlüftungsanschluss
Analyseflüssigkeit Prüfflüssigkeit nach Spitzextraktion beladen mit
Partikeln bis zur Filtermembrane.
Auslitern Anlage / Volumenstromsensor einstellen
BetrSichV Betriebssicherheitsverordnung
BeWa Betriebs- und Wartungsanleitung
Blindwert Wert der Eigenverschmutzung
cm Zentimeter
ConTeS ContaminationTest Software
CTM ContaminationTest Module
CTMH ContaminationTest Membrane Holder
CTM-EB ContaminationTest Module – Extraction Box
CTM-EF ContaminationTest Module – Exctraction Flushing
CTM-SC ContaminationTest Module – Supply Control
DC Gleichspannung
DIN Deutsche Industrie Norm
DN Nenndurchmesser
Drain Entleerungsanschluss
EG Europäische Gemeinschaft
EU Europäische Union
Feststoffverschmutzung Feststoffpartikel wie z.B. Schmutz, Nichteisen oder
Metallpartikel die sich im Fluid befinden.
Flammpunkt Der Flammpunkt eines Stoffes ist die niedrigste
Temperatur, bei der sich über einem Stoff ein
zündfähiges Dampf-Luft-Gemisch bilden kann.
FPM (FKM / Viton®) Fluorkautschuk
G60 Typ von Prüfflüssigkeit
Griffstück Griffstück mit Wechseldüse zu Spritzextraktion
IN Einlass / Eingang